Rob.

Rob: sambuci & ribesiorum.

Trochisci: agaricus trochiscatus.

Animadversiones Generales in purgantia.

§. 1

NUnquam præscribantur purgantia, nisi turgeat humor peccans, juxta Hippocratem, Sect: 1 Aph: 22: ubi inquit: concocta purgare & movere oportet, non cruda, neque in principiis, nisi turgeant, plurima vero non turgent.

§. 2.

IN fluxionibus alvi, licet contrarium monere videatur Hippocr: Aph: xx. sect: 1. purgans non est omittendum, sed sit lene, quale rhabarbarum, &c: nisi enim tali medicamento materia peccans eliminetur, majore cum atrocia malum furit: confer Hippoc: sect: 1 Aph: 2.

§. 3.

AStivo & verno tempore semper, proportione habita, mino- ni dosi propinentur purgantia, quam autumno vel hyeme, quia tunc fluidiores sunt humores & ad evacuationem procliviores.

§. 4.

PHthisicis, hydropicis desperatis, nec non vehementer febricitantibus, purgatio, si non semper, saltem ut plurimum, nocere solet: vel enim funestam pariunt hypercatharsin, vel virium imbecillitatem.

§. 5.

GRavidis similiter purgantia caute admodum propinenzur, ne abortiantur: vid; Hipp. sect: 4. Aph: 1. sect: v. Aph. 29.

§. 6.

§. 6.

IN hæmorrhoidibus, atque hæmorragiis quibuscunque, non minus, quam in gravidis, purgantia sunt perniciosa; dico, non minus: nam limitationem aliquam habet usus purgantium in gravidis, nullam vero prædictis in casibus: et si enim alvus fuerit adstringta, non purgantibus, sed laxantibus, sive eccoproticis procedendum:

§. 7.

Purgantibus plerisque alvus postea adstringitur, sitisque intenduntur; ratio est, quod insignis humidi copia evacuata cum sit, defectus ejus percipiatur deinde in intestinis & palato; quapropter, quantum possibile, abstinentiam est ab acrioribus, sive violentioribus purgantibus; quia nimis corpus exsiccant, & quandoque febrem conciliant non facile superabilem: nemo enim vel mitioribus purgatur, quin aliquomodo febricitet, id quod ex rationibus supra memoratis facile concludere licebit.

De Apozematibus purgantibus.

R: Rad. fænic.

petrosel: aa ȝiſ

tarax: cum toto Miſſ

cichor: ȝi

herb: acetos: M.j

scord.

meliss: aa M.ſſ

pascul: minor: ȝij

sem fænic. ȝiſ

Coq. in f. q. aq: comm: sub finem decoctionis infund.

fol: senn: orient: mund. ȝiſ

rhab: elect. ȝi

colat: Miſſ add.

oxym: scillit. ȝi

M. f. Apozema.

Vel Rx. Rad: scorzon: rec.

chichor. aa 3ij

lapul: 3ij

herb: majoran. M. 6

acetos. M.j

bacc: junip: rec. 3vj

sem: fænic. 3ij

cartham 3ij

bermodaet 3ij

tamarind. 3ii

Coq. in s. q. aq: comm: sub finem decoctionis infund.